

# Lolland-Falsters Fritidsnyt ApS

Brovejen 14, 4800 Nykøbing Falster

CVR-nr. 12 20 21 99



## Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. februar 2015

Som dirigent:

.....  
Torben Dalby Larsen



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	8
Personaleomkostninger	10
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	10
Finansielle indtægter	10
Skat af årets resultat	10
Immaterielle anlægsaktiver	11
Materielle anlægsaktiver	11
Anpartskapital	12
Sikkerhedsstillelser	12
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	12
Nærtstående parter	12

### Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Brovejen 14, 4800 Nykøbing Falster
CVR-nr.	12 20 21 99
Bestyrelse	Torben Dalby Larsen, formand Søren Nielsen Jane Petersen
Direktion	Søren Rasmussen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg Telefon 73 23 30 00 Telefax 72 29 30 30

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udgiver gratis omdelte aviser på Lolland, Falster og nærmeste opland og har i øvrigt aktiviteter, som er naturligt knyttet til udgivelserne. De faste aviser er FritidsNyt og Sydfalster Nyt.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 393.381 mod kr. 326.501 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 2.031.157.

Bestyrelsen betragter resultatet for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2015.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Lolland-Falsters Fritidsnyt ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing Falster, den 10. februar 2015

Direktionen:

.....  
Søren Rasmussen

Bestyrelsen:

.....  
Torben Dalby Larsen  
formand

.....  
Søren Nielsen

.....  
Jane Petersen

### Til kapitalejerne i Lolland-Falsters Fritidsnyt ApS

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Lolland-Falsters Fritidsnyt ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### *Ledelsens ansvar for årsregnskabet*

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### *Revisors ansvar*

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### *Konklusion*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 10. februar 2015  
**ERNST & YOUNG**  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Robert Christensen  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.787.347</b>	<b>2.715.195</b>
2 Personaleomkostninger	-2.315.785	-2.255.340
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-3.583</u>	<u>-64.583</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>467.979</b>	<b>395.272</b>
4 Finansielle indtægter	<u>57.489</u>	<u>43.788</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>525.468</b>	<b>439.060</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-132.087</u>	<u>-112.559</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>393.381</u></b>	<b><u>326.501</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>393.381</u>	<u>326.501</u>
	<b><u>393.381</u></b>	<b><u>326.501</u></b>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
6 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>17.917</u>	<u>0</u>
7 <b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>17.917</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender	<u>41.499</u>	<u>40.488</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>41.499</u>	<u>40.488</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>59.416</u>	<u>40.488</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	851.671	736.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.908.934	1.245.649
Udsudte skatteaktiver	3.335	119.007
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.627</u>	<u>15.489</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<u>2.771.567</u>	<u>2.116.690</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>71.753</u>	<u>399.084</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.843.320</u>	<u>2.515.774</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>2.902.736</u>	<u>2.556.262</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Anpartskapital	1.125.000	1.125.000
Overført resultat	<u>906.157</u>	<u>512.776</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.031.157</u></b>	<b><u>1.637.776</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.572	70.221
Gæld til tilknyttede virksomheder	241.177	86.536
Skyldig selskabsskat	16.415	113.750
Anden gæld	<u>564.415</u>	<u>647.979</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>871.579</u></b>	<b><u>918.486</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>871.579</u></b>	<b><u>918.486</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.902.736</u></b>	<b><u>2.556.262</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	1.125.000	512.776	1.637.776
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>393.381</u>	<u>393.381</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2014</b>	<b><u>1.125.000</u></b>	<b><u>906.157</u></b>	<b><u>2.031.157</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lolland-Falsters Fritidsnyt ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra udført arbejde indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for risikoens overgang. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter goodwill.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på erhvervede immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes og præsenteres under egenkapitalen som en særskilt post indtil tidspunktet for udlodningen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 25% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Sjællandske Medier A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat af renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

## Noter

	2014 kr.	2013 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	2.131.612	2.087.556
Pensioner	132.264	119.507
Andre omkostninger til social sikring	37.915	38.084
Andre personaleomkostninger	<u>13.994</u>	<u>10.193</u>
	<b><u>2.315.785</u></b>	<b><u>2.255.340</u></b>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
<b>3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	64.583
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>3.583</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.583</u></b>	<b><u>64.583</u></b>
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.259	28.000
Andre finansielle indtægter	<u>16.230</u>	<u>15.788</u>
	<b><u>57.489</u></b>	<b><u>43.788</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	16.415	114.941
Årets regulering af udskudt skat	<u>115.672</u>	<u>-2.382</u>
	<b><u>132.087</u></b>	<b><u>112.559</u></b>

## Noter

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)

#### Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014

Kostpris pr. 31/12 2014

#### Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

Goodwill

775.000

775.000

775.000

775.000

0

### 7. Materielle anlægsaktiver

(kr.)

#### Kostpris

Tilgang i årets løb

Kostpris pr. 31/12 2014

#### Af- og nedskrivninger

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

Andre anlæg,  
driftsmateriel  
og inventar

21.500

21.500

3.583

3.583

17.917

	<u>31/12 2014</u> kr.	<u>31/12 2013</u> kr.
<b>8. Anpartskapital</b>		
Anpartskapitalen kr. 1.125.000, sammensættes således:		
125 anpart(er) a kr. 1.000,00	125.000	125.000
10.000 anpart(er) a kr. 100,00	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u><u>1.125.000</u></u>	<u><u>1.125.000</u></u>

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.	<u>2010</u> kr.
Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
Saldo primo	1.125.000	1.125.000	1.125.000	1.125.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	125.000
Kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<u><u>1.125.000</u></u>	<u><u>1.125.000</u></u>	<u><u>1.125.000</u></u>	<u><u>1.125.000</u></u>	<u><u>1.125.000</u></u>

## 9. Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2014.

## 10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt kr. 53.800 med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

## 11. Nærtstående parter

### Oplysning om koncernregnskaber:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Ultimativ moderselskab: Sjællandske Medier A/S	Søgade 4-12, 4100 Ringsted	CVR-nr. 68 43 56 17
Moderselskab: Provins-Trykkeriet ApS	Brydegårdsvej 5, 4760 Vordingborg	CVR-nr. 52 29 86 28